Sistema de Administracion Municipal Integrado

LA LIBERTAD, FRANCISCO MORAZAN
EJERCICIO: 2023
USUARIO: CENIA.CRUZ

Honduras, C.A.

Programas y Proyectos

01/12/2023 al
Moneda Lempiras (L)

Periodo del:

31/12/2023

SAMI

BIPM

001 Contraparte Municipal Mejoramiento Sistema de Agua Potable
( Compra de fuente y cambio de la tuberia ) Ejecuta GLOBAL,EI

Pedrero BRIGATE
11 05 001 000 001 23400 11-001-01 20 5

Contraparte Municipal
Mejoramiento Sistema de Agua
Potable ( Compra de fuente y
cambio de la tuberia ) Ejecuta
GLOBAL BRIGATE Contraparte
Municipal Mejoramiento Sistema
de Agua Potable ( Compra de
fuente y cambio de la tuberia )
Ejecuta GLOBAL BRIGATE

002 Contraparte Municipal Mejoramiento Sistema de Agua Potable
( Compra de fuente de agua , Construccion Tanque de
Almecenamiento y cambio de acueducto ),Casco Urbano

11 05 002 000 001 23400 11-001-01 20 5

11 05 004 000 001 47210 14-012-04 20 5

Contraparte Municipal
Mejoramiento Sistema de Agua
Potable ( Compra de fuente de
agua , Construccion Tanque de
Almecenamiento y cambio de
acueducto )

Fondos Cosude (sistema de agua
potable)

003 Proyectos de infraestructura pendiente de pago
(Embellecimiento,construcion , y mejoramiento de obras

Publicas),Varias Comunidades
11 05 003 000 001 23400 11-001-01 20 5
11 03 001 000 001 23400 11-001-01 20 5

11 03 002 000 001 47210 11-001-01 20 5

11 08 006 000 001 47210 11-001-01 20 5

11 08 005 001 000 23400 11-001-01 20 5

11 08 004 001 000 23400 11-001-01 20 5

11 08 007 001 000 23400 11-001-01 20 5

13 05 009 000 001 47110 11-001-01 20 5
14 01 005 001 000 23400 11-001-01 20 5

15 01 009 000 001 23400 11-001-01 20 5

Sector Red vial

Proyectos de infraestructura
pendiente de pago
(Embellecimiento,construcion , y
mejoramiento de obras Publicas)
CANCELACION DE ESTIMACION
FINAL DEL CONTRATO
SUSCRITO DEL PROYECTO
PASEO DE LAS SOMBRILLAS
FRENTE PLAZA LA MERCED
CONSTRUCCION DE MURO EN
EL PAVIMENTO DE SANTA INES
INSTALACION DE
ALCANTARILLAS Y OTROS
BALASTREO CALLES DE LAS
COMUNIDADES DEL PEDRERO Y
QUEBRACHAL,Y COMUNIDADES
ALEDA?AS.

FOSA SEPTICA DEL CENTRO DE
SALUD DEL PORTILLO BLANCO
MANTENIMIENTO, Y
REPARACION DE CARRETERAS
TERCIARIAS DEL MUNICIPIO.
Construccion del Centro de
Salud , Caserio Portillo Blanco
Embellecimiento de Obras
Publicas

Embellecimiento de obras Varias
del Municipio

EN EL EJERCICIO
Asignado

500,000.00

500,000.00

600,000.00

600,000.00

0.00

1,500,000.00

0.00
1,500,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

004 Construccion y Mejoramiento de Viviendas de Familias que Viven en 1,213,507.93
Extrema Pobreza,Varias Comunidades

11 08 001 000 001 23400 11-001-01 20 5

11 08 002 001 000 23400 11-001-01 20 5

03/04/2024 05:05:29 p.m.

Sector Vivienda
Techos,Pilas,Cemento Arena.
Construccion y Mejoramiento de
Viviendas de Familias que Viven
en Extrema Pobreza

213,507.93

1,000,000.00

Disminucion

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

Ampliacién

0.00

0.00

728,449.09

0.00

728,449.09

948,149.87

0.00
0.00

581,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

200,000.00
0.00
167,149.87

0.00

Transferencia
Positiva

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3,327,362.87

0.00
790,000.00

200,000.00

168,000.00

105,728.00

265,900.00

0.00
544,991.93
1,252,742.94
479,241.34
39,459.25

439,782.09

Transferencia Vigente

Negativa
500,000.00

500,000.00

600,000.00

600,000.00

0.00

339,459.25

0.00
139,459.25

0.00

0.00

0.00

0.00

200,000.00
0.00

0.00
639,100.00
0.00

639,100.00

0.00

0.00

728,449.09

0.00

728,449.09

5,436,053.4
9

0.00
2,150,540.75

581,000.00

200,000.00
168,000.00

105,728.00

265,900.00

0.00
544,991.93
1,419,892.81
1,053,649.2
252,967. 1§

800,682.09

EN EL PERIODO

Devengado

0.00

0.00

728,449.09

0.00

728,449.09

1,573,583.89

0.00
131,004.87

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
544,980.50
897,598.52

338,683.88
29,147.83

309,536.05

Pagado

0.00

0.00

728,449.09

0.00

728,449.09

1,573,583.89

0.00
131,004.87

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
544,980.50
897,598.52

338,683.88
29,147.83

309,536.05

Emision: 03/04/2024

Hora 05:05 p.m.

Pagina: 1 de 3

ACUMULADO
0.00 0.00 NeuN
0.00 0.00 NA
0.00 0.00 100.00 %
0.00 0.00 NA
0.00 0.00 100.00 %
0.00 3,062,346.95 28.95 %
0.00 0.00 NA
0.00 850,712.01 6.09 %
0.00 581,000.00 0.00 %
0.00 200,000.00 0.00 %
0.00 168,000.00 0.00 %
0.00 105,728.00 0.00 %
0.00 265,900.00 0.00 %
0.00 200,000.00 NA
0.00 0.00 100.00 %
0.00 691,006.94 63.22 %
0.00 898,514.94 32.14 %
0.00 159,900.00 11.52 %
0.00 738,614.94 38.66 %
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R Programas y Proyectos Emision: 03/04/2024
Periodo del: 01/12/2023 al  31/12/2023 Hora :  05:05 p.m.
Honduras, C.A. Moneda Lempiras (L) Pagina: 2 de 3
EN EL EJERCICIO EN EL PERIODO ACUMULADO
BIPM Asignado Disminucion Ampliacién Transferencia  Transferencia Vigente Devengado Pagado
Positiva Negativa
005 Electrificacion desde la Se?ora Eustaquia Canales hasta donde la 300,000.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 100,000.00 70,875.00 70,875.00 0.00 0.00 70.88 %
Familia Villata ) Mano de Obra,Pedrero
13 05 001 000 001 47210 11-001-01 20 5 Electrificacion desde la Se?ora 300,000.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 100,000.00 70,875.00 70,875.00 0.00 0.00 70.88 %
Eustaquia Canales hasta donde
la Familia Villata ) Mano de Obra
006 Electrificacion Caserio Los Mendez ( Mano de Obra ) Proyecto 300,000.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 NeuN
Nuevo,Portillo Blanco
13 05 002 000 001 47210 11-001-01 20 5 Electrificacion Caserio Los 300,000.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 NA
Mendez ( Mano de Obra )
Proyecto Nuevo
007 Electrificacion Calle principal y Boulevard ( Proyecto Nuevo.El centro  300,000.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
13 05 003 000 001 47210 11-001-01 20 5 Electrificacion Calle principal y 300,000.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
Boulevard ( Proyecto Nuevo
008 Construccion de Cancha de Futbol ( Compra del Predio ),El 250,000.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 %
Quebrachal , Caserio Los Nu?ez
13 05 004 000 001 47210 11-001-01 20 7 Construccion de Cancha de 250,000.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 %
Futbol ( Compra del Predio )
010 Mejoramiento Alumbrado Publico,El Pedrero 20,000.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 NeuN
13 05 005 001 000 23400 11-001-01 20 5 Mejoramiento Alumbrado 20,000.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 NA
Publico ,El Pedrero
011 Mejoramiento Alumbrado Publico,Quebrachal 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 100.00 %
13 05 006 001 000 23400 11-001-01 20 5 Mejoramiento Alumbrado 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 100.00 %
Publico ,Quebrachal
012 Mejoramiento Alumbrado Publico 34,499.07 0.00 0.00 0.00 28,504.19 5,994.88 5,994.88 5,994.88 0.00 0.00 100.00 %
13 05 007 001 000 23400 11-001-01 20 5 Mejoramiento Alumbrado Publico 34,499.07 0.00 0.00 0.00 28,504.19 5,994.88 5,994.88 5,994.88 0.00 0.00 100.00 %
013 Disminucion de cuentas por Pagar 279,365.28 0.00 0.00 185,000.00 22,392.75 441,972.53 28,674.03 28,674.03 0.00 641,661.00 6.49 %
13 05 008 001 000 23400 11-001-01 20 5 Disminucion de cuentas por 279,365.28 0.00 0.00 185,000.00 22,392.75 441,972.53 28,674.03 28,674.03 0.00 641,661.00 6.49 %
Pagar
014 Mejoramiento Edificio Iglesia Catolica 300,000.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 NeuN
13 02 001 000 001 23400 11-001-01 20 7 Mejoramiento Edificio Iglesia 300,000.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 NA
Catolica
015 Construccion de Huellas, Planada 250,249.53 0.00 0.00 0.00 134,847.53 115,402.00 0.00 0.00 0.00 115,402.00 0.00 %
14 01 001 000 001 47210 11-001-01 20 5 Construccion de Huellas ,Planada 250,249.53 0.00 0.00 0.00 134,847.53 115,402.00 0.00 0.00 0.00 115,402.00 0.00 %
016 Construccion de Huellas,Los Vasquez 300,000.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 NeuN
14 01 002 000 001 47210 11-001-01 20 5 Construccion de Huellas, Los 300,000.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 NA
Vasquez
022 Construccion de Posta Policial, Casco Urbano 562,000.00 0.00 0.00 0.00 260,144.40 301,855.60 301,855.60 301,855.60 0.00 0.00 100.00 %
14 01 004 000 001 47110 11-001-01 20 2 Construccion de Posta Policial, 500,000.00 0.00 0.00 0.00 198,144.40 301,855.60 301,855.60 301,855.60 0.00 0.00 100.00 %
Casco Urbano
14 01 003 000 001 47210 11-001-01 20 2 Mejoramiento Caja Puente ,Agua 62,000.00 0.00 0.00 0.00 62,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 NA
Caliente
023 Construcion Huellas I,Cerro Colorado 100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 NeuN
15 01 001 000 001 47210 11-001-01 20 5 Construccion Huellas ,Cerro 100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 NA
Colorado
024 Construcion Huellas ,Los Nu?ez 300,000.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 NeuN
15 01 002 000 001 47210 11-001-01 20 5 Construcion Huellas ,Los Nu?ez 300,000.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 NA
025 Construccion de Huellas .Planada 100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 NeuN
15 01 003 000 001 47210 11-001-01 20 5 Construccion de Huellas ,Planada 100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 NA
026 Construccion de Huellas de donde don Jose Vasquez hasta Donde 100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 NeuN
Armando Vasquez,Quebrachal
15 01 004 000 001 47210 11-001-01 20 5 Construccion de Huellas de 100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 NA
donde don Jose Vasquez hasta
Donde Armando Vasquez
027 Construccion de Huellas,Los Vasquez 100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 NeuN
15 01 005 000 001 47210 11-001-01 20 5 Construccion de Huellas,Los 100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 NA
Vasquez
028 Pavimento Hidraulico,Barrio el Centro 500,000.00 0.00 0.00 0.00 483,514.00 16,486.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
15 01 006 000 001 47210 11-001-01 20 5 Pavimento Hidraulico.Barrio el 500,000.00 0.00 0.00 0.00 483,514.00 16,486.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
Centro
029 Construccion Segunda Planta Edificio Alcaldia Municipal 100,000.00 0.00 0.00 18,555.25 100,000.00 18,555.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
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EN EL EJERCICIO EN EL PERIODO ACUMULADO
BIPM Asignado Disminucion Ampliacién Transferencia  Transferencia Vigente Devengado Pagado
Positiva Negativa
15 02 001 000 001 47110 15-013-01 20 1 Construccion Segunda Planta 100,000.00 0.00 0.00 18,555.25 100,000.00 18,555.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
Edificio Alcaldia Municipal
030 Mejoramiento y Muralismo Cementerio Municipal 34,365.25 0.00 0.00 0.00 34,000.00 365.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
15 02 002 000 001 23400 11-001-01 20 7 Mejoramiento y Muralismo 34,365.25 0.00 0.00 0.00 34,000.00 365.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
Cementerio Municipal
031 PROYECTOS DE FONDOS DE EMERGENCIA, PCM 24-2022 0.00 0.00 1,485,839.79 0.00 0.00 1,485,839.7 0.00 0.00 0.00 1,460,055.28 0.00 %
9
15 01 007 001 000 23400 14-011-01 20 5 PROYECTOS DE FONDOS DE 0.00 0.00 1,485,839.79 0.00 0.00 1,485,839.79 0.00 0.00 0.00 1,460,055.28 0.00 %
EMERGENCIA, PCM 24-2022
032 Fondo de Caminos Productivos. 0.00 0.00 1,998,927.50 0.00 0.00 1,998,927.5 46,397.25 46,397.25 0.00 866,636.25 2.32%
0
15 01 015 000 001 47210 11-011-01 20 5 HUELLAS VEHICULARES (ALDEA 0.00 0.00 206,075.00 0.00 0.00 206,075.00 0.00 0.00 0.00 123,645.00 0.00 %
CERRO COLORADO )
15 01 018 000 001 47210 11-011-01 20 5 HUELLAS VEHICULARES (ALDEA 0.00 0.00 247,290.00 0.00 0.00 247,290.00 0.00 0.00 0.00 24,729.00 0.00 %
EL PEDRERO)
1501 011 000 001 47210 11-011-01 20 5 HUELLAS VEHICULARES (ALDEA 0.00 0.00 164,860.00 0.00 0.00 164,860.00 0.00 0.00 0.00 16,486.00 0.00 %
QUEBRACHAL N,2)
15 01 017 000 001 47210 11-011-01 20 5 HUELLAS VEHICULARES (CASCO 0.00 0.00 164,860.00 0.00 0.00 164,860.00 0.00 0.00 0.00 16,486.00 0.00 %
URBANO)
1501 016 000 001 47210 11-011-01 20 5 HUELLAS VEHICULARES (ALDEA 0.00 0.00 164,860.00 0.00 0.00 164,860.00 0.00 0.00 0.00 16,486.00 0.00 %
JICARILLO)
15 01 014 000 001 47210 11-011-01 20 5 HUELLAS VEHICULARES (ALDEA 0.00 0.00 164,860.00 0.00 0.00 164,860.00 0.00 0.00 0.00 131,888.00 0.00 %
AGUA CALIENTE )
15 01 013 000 001 47210 11-011-01 20 5 HUELLAS VEHICULARES (ALDEA 0.00 0.00 247,290.00 0.00 0.00 247,290.00 0.00 0.00 0.00 197,832.00 0.00 %
JOCOMICO )
1501 012 000 001 47210 11-011-01 20 5 HUELLAS VEHICULARES (ALDEA 0.00 0.00 226,682.50 0.00 0.00 226,682.50 22,668.25 22,668.25 0.00 204,014.25 10.00 %
QUEBRACHAL N,1)
15 01 019 000 001 47210 11-011-01 20 5 HUELLAS VEHICULARES (ALDEA 0.00 0.00 247,290.00 0.00 0.00 247,290.00 23,729.00 23,729.00 0.00 118,584.00 9.60 %
PORTILLO BLANCO)
15 01 010 000 001 47210 11-011-01 20 5 HUELLAS VEHICULARES (ALDEA 0.00 0.00 164,860.00 0.00 0.00 164,860.00 0.00 0.00 0.00 16,486.00 0.00 %
LA PLANADA)
035 Mantenimiento del Equipo de transporte Municipal para supervision 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 %
de proyectos
15 02 003 000 001 23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento del Equipo de 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 %
transporte Municipal para
supervision de proyectos
036 Equipo de Computacion. 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
15 02 004 001 000 42600 15-013-01 20 1 Equipo de Oficina Municipal 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
TOTAL: 8,063,987.06 0.00 5,161,366.25 4,210,159.46 5,391,962.1 12,043,550.6 3,114,513.62 3,114,513.62 0.00 7,184,616.42
2 5

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:01/12/2023

Fecha Final: 31/12/2023

Ejercicio: 2023

Programa:

Actividad:

Grupo:

Tipo Presupuesto:
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